
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP0105LAB

1^001^00^
Smlouva o poskytování servisních služeb

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

1. Statutární město Zlín

se sídlem náměstí Zlín, Míru 12, PSČ 760 01

zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech technických: Ing. Vít Novák, II. zástupce ředitele MP Zlín
odpovědný útvar: Městská policie Zlín
IČ:00283924
DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 3048982/0800

dále jen „Objednatel“

2. EVPÚ Defence a.s.

se sídlem Jaktáře 1781, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, odd. B, vl. 6496
zastoupená: předsedou představenstva a

členem představenstva

DIČ: CZ26250888

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu:

dále jen „Zhotovitel“

1. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele tyto servisní služby:

a) zajištění profylaktických servisních prohlídek mobilní služebny Městské policie Zlín,
kterou se rozumí monitorovací vozidlo SMV16/MPZ (p/n:13.11.21.15016) s/n:V112
(dále jen „Mobilní služebna“), a dále

b) zajištění oprav technologického vybavení Mobilní služebny,

c) zajištění úprav (vývoje) technologického vybavení Mobilní služebny dle specifikace
Objednatele

(dále jen ,,Dílo“).

1.2. Profylaktická servisní prohlídka dle odst. 1.1 písm. a) zahrnuje:

a) kontrolu napájecí a nabíjecí soustavy (funkčnost jednotlivých obvodů, stav akumulátorů,
činnost nabíječů, kontrola vodičů)

b) kontrolu ěinnostřPC a dodaného SW (ověření funkčnosti všech modulů ovládacího SW)

c) kontrolu manipulátoru a senzorů (ověření funkčnosti a nastavení, kontrola vlhkosti uvnitř
jednotlivých zařízení, očistění optických ploch senzorů včetně objektivů kamer)

1

S00JP0105LAB



d) kontrolu zvedacího mechanismu (funkčnost, činnost koncových spínačů)

e) kontrolu funkčnosti ostatního zařízení, které bylo zhotovitelem zprovozněno (DVR, 

monitory, rádio, vnitřní osvětlení, atd.).

\

1.3.Objednatel se touto smlouvou zavazuje Dílo od Zhotovitele převzít a za řádné provedení Díla 

zaplatit Zhotoviteli cenu uvedenou v čl. 3.

1.4.Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy vlastní veškerá oprávnění potřebná 

k řádnému provádění Díla dle této smlouvy a je k provádění Díla odborně způsobilý.

1.5.Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, zejména, že k uzavření této 
smlouvy byly učiněny veškeré předepsané souhlasy, zejm. interní schvalovací proces 

Statutárního města Zlína a rozhodnutí, které jsou dle zákona zapotřebí.

2. Doba a místo plnění

2.1. Zhotovitel bude provádět Dílo po dobu trvání této smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu

na dobu neurčitou, která běží ode dne podpisu této smlouvy.

2.2. Zhotovitel provede Dílo postupnými plněními, vždy na základě předchozí objednávky

Objednatele potvrzené Zhotovitelem. Objednávka se pro účely této smlouvy považuje za 

potvrzenou Zhotovitelem, jestliže Zhotovitel písemně, to je i faxem nebo elektronickou poštou 
potvrdí Objednateli svůj souhlas s každou objednávkou ve lhůtě do 3 dnů ode dne, kdy mu 

byla objednávka doručena, jinak objednávka marným uplynutím této lhůty zaniká.

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od okamžiku
potvrzení příslušné objednávky, případně lze tento termín upravit po vzájemné písemné 

dohodě obou stran (lze i elektronicky).

2.4. Každé dílčí servisní služby představující Dílo se považují za řádně provedené a předané
okamžikem jejich převzetí Objednatelem, které se uskuteční podepsáním předávacího 
protokolu o předání a převzetí oprávněným zástupcem Objednatele. Jestliže však Objednatel 

odmítne řádně provedené Dílo v termínu dle výzvy Zhotovitele převzít či umožnit převzetí, 

považuje se pro účely této smlouvy Dílo za řádně předané Zhotovitelem a převzaté 
Objednatelem v termínu dle výzvy Zhotovitele, o ěemž Zhotovitel jednostranně vyhotoví 

písemný záznam.

2.5. Zhotovitel bude provádět a předávat Dílo v místě sídla zhotovitele, případně po vzájemné

písemné dohodě v místě provádění opravy (úpravy) Mobilní služebny.

3. Cena Díla

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla tuto dohodnutou cenu:

a) cena za provedení servisní prohlídky: 29.000,- Kč + DPH

b) cena za servis: 950,- Kč/l hod. práce zhotovitele + DPH

f) cena za vývoj 1.200,- Kč/l hod. práce zhotovitele + DPH 

(dále jen „Cena Dila“)

3.2. Cena Díla uvedená v odst. 3.1 zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením

Díla.



3.3. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktury (daňového dokladu)

vystavené Zhotovitelem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Zhotovitel

má právo vystavit fakturu (daňový doklad) až po řádném provedení a předání Díla
Objednateli. Objednatel uhradí Cenu Díla bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.4. Podkladem pro vystavení daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem

písemně odsouhlasené podrobné soupisy skutečně provedených servisních služeb dle této

smlouvy. Datum odsouhlasení soupisu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve

smyslu ustanovení § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

předpisů následujících. DPH bude fakturována v zákonné výši platné ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

3.5. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené
služby.

3.6. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny za Dílo či kterékoli její části je Zhotovitel
dále oprávněn přerušit provádění Díla a dohodnutá doba plnění Zhotovitele se prodlužuje o
dobu prodlení Objednatele s úhradou Ceny za Dílo.

4. Způsob provedení Díla

4.1. Zhotovitel je povinen:

a) provádět Dílo s potřebnou péčí, v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými právními
předpisy,

b) bezodkladně informovat Objednatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících
s prováděním Díla.

4.2. Objednatel je povinen:

a) vyvinout veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provedení Díla, zejména je povinen
v dohodnutém termínu přistavit Mobilní služebnu do místa dle čl. 2 odst. 2.5 a dále je
povinen umožnit Zhotoviteli a jím určeným osobám přístup do tohoto místa a provádění

dohodnutých prací v tomto místě v rozsahu nezbytně nutném k řádnému provedení Díla.

5. Odpovědnost za vady

5.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době předání Objednateli. Zhotovitel rovněž

odpovídá za vady Díla, které vznikly až po předání předmětu Díla Objednateli, pokud tyto
vady způsobil Zhotovitel porušením svých povinností.

5.2. Zjevné vady Díla je Objednatel povinen reklamovat u Zhotovitele písemně, to je i jen emailem,
neprodleně poté, co tyto vady zjistí anebo při vynaložení odborné péče měl zjistit při předání

Díla, nejpozději však do 3 dnů od předání Díla. Skryté vady je Objednatel povinen písemně
reklamovat u Zhotovitele neprodleně poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však ve lhůtě do 15
dnů od předání Díla. Nedodržení těchto reklamačních lhůt má za následek zánik nároků

Objednatele z titulu vad Díla a zakládá neoprávněnou reklamaci. Objednatel je povinen

umožnit Zhotoviteli prohlídku reklamovaného Díla, vyhodnocení oprávněnosti reklamace,
případně odvoz reklamovaného Díla.

5.3. V případě oprávněné reklamace Zhotovitel dle své volby odstraní vady Díla buď náhradní

dodávkou za vadné, nebo chybějící části Díla anebo poskytne Objednateli přiměřenou slevu

3



z Ceny Díla. V případě neoprávněné reklamace je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 

veškeré náklady, které Zhotovitel účelně vynaloží v souvislosti s takovouto neoprávněnou 

reklamací.

5.4. Odpovědnost Zhotovitele za vady se nevztahuje na vady Díla způsobené;

a) v důsledku porušení smlouvy či povinnosti stanovené právním předpisem ze strany 

Objednatele,

b) živelní či jinou vnější událostí, kterou Zhotovitel nezpůsobil, to je zejména událostí vyšší 
moci, trestným činem třetí osoby, výpadky sítě internet nebo sítí mobilních a GPS 

operátorů apod.,

c) nakládáním s předmětem Díla v rozporu s pokyny Zhotovitele a nebudou-li tyto pokyny 
uděleny, pak v rozporu s obvyklým způsobem nakládání, neodborným či neoprávněným 

zásahem, nesprávnou údržbou, umístěním v nevhodném prostředí anebo mechanickým 

poškozením,

d) skutečnostmi majícími původ v hardware, software, systémech nebo vybavení, které 
Objednateli poskytuje třetí strana, a které jsou mimo vliv Zhotovitele a dále chybějící, 
nedostatečnou nebo vadnou servisní a/nebo produktovou podporou na jakékoli vybavení 

Objednatele,

e) v dalších případech stanovených zákonem.

5.5. Reklamace nemá ve vztahu k povinnosti Objednatele zaplatit Cenu Díla odkladný účinek a 
Objednatel je povinen i při uplatnění reklamace uhradit Zhotoviteli Cenu Díla ve lhůtě 

splatnosti.

6. Ukončení smlouvy

6.1. Kterákoli strana má právo písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní

doba činí 2 měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně. Tato smlouva skoněí uplynutím výpovědní doby.

6.2. Kterákoli smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení

této smlouvy druhou smluvní stranou, jestliže tato druhá smluvní strana tento důvod 

neodstraní ani na základě písemného upozornění, které jí zašle smluvní strana hodlající od 
této smlouvy odstoupit, ve lhůtě uvedené v tomto oznámení, která nesmí být kratší než 15 dnů 
počínaje od doručení uvedeného upozornění druhé smluvní straně.

6.3. Za podstatné porušení této smlouvy zakládající důvod pro odstoupení druhé strany od této

smlouvy se považují zejména tyto případy:

a) prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku z této smlouvy,

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy.

c) prodlení Zhotovitele s provedením Díla.
6.4. Odstoupení musí být písemné a musí v něm být přesně specifikován jeho důvod, jinak je toto

odstoupení neplatné. Tato smlouva zanikne dne, kdy bude odstoupení doručeno té smluvní 

straně, které bude odstoupení adresováno.

6.5. Skončením této Smlouvy zůstávají nedotčeny práva a povinnosti vzniklé do okamžiku skončení
smlouvy a dále nároky na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani smluvní 

ustanovení, která podle vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 

smlouvy.



7. Závěrečná ustanovení

7.1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, potom platí, že veškeré odkazy na články,

odstavce a přílohy uvedené v této smlouvě představují odkazy na články a odstavce této
smlouvy a na přílohy k této smlouvě tvořící její nedílnou součást.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné práva a povinnosti, jakož i ostatní právní vztahy

z této smlouvy vzniklé, se řídí ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „Občanský zákoník“). Tato právní úprava se nepoužije tam, kde se smluvní strany
touto smlouvou dohodly odchylně. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že pro účely této

smlouvy výslovně vylučují užití ust. § 1765 Občanského zákoníku o změně okolností.

7.3. Smluvní strany se dohodly, že adresa, kterou každá ze stran v rámci svých identifikačních údajů
uvedla v záhlaví této smlouvy, pro účely této smlouvy současně představuje adresu, kam mají

být této straně doručovány Písemnosti definované níže (dále jen „Doručovací adresa“).

V případě, že dojde ke změně Doručovací adresy nebo jakýchkoli jiných identifikačních údajů
smluvní strany uvedených v záhlaví této smlouvy, je smluvní strana, u níž taková změna

nastala, povinna neprodleně písemně o této změně informovat druhou smluvní stranu, jinak
se pro účely této smlouvy má za to, že platí údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a byla-li

v mezidobí v souladu s tímto odstavcem oznámenajejich změna, pak se má za to, že platí tyto
údaje ve znění změny, která byla dle tohoto odstavce druhé straně oznámena naposled.

7.4. Bude-li kterákoli smluvní strana při plnění této smlouvy činit vůči druhé straně právní jednání

v písemné formě nebo bude-li doručovat druhé straně jinou písemnost, jako např. fakturu (dále
jen ,,Písemnosť‘), je taková Písemnost vůči smluvní straně, které je adresována (dále jen
,,Adresát“) řádně doručena; (i) okamžikem osobního doručení Písemnosti Adresátovi,

přičemž za okamžik osobního doručení Písemnosti Adresátovi se považuje i okamžik, kdy

Adresát vědomě doručení Písemnosti zmaří anebo (ii) okamžikem doručení Písemnosti
zaslané prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve formě doporučené zásilky na

Doručovací adresu Adresáta, která byla straně odesílající Písemnost naposledy známa dle
shora uvedeného odstavce, přičemž nebude-li možno takto zaslanou Písemnost Adresátovi
doručit, pak se za okamžik doručení Písemnosti Adresátovi považuje třetí pracovní den po
jejím doporučeném odeslání.

Pro případ, kdy tato smlouva nebo zavedená praxe stran umožňuje elektronickou zprávu, je
tato zpráva vůči druhé smluvní straně řádně učiněna doručením takové zprávy na následující
adresu smluvní strany, které je zpráva adresována:

Objednatel: Vít Novák,

Zhotovitel: Tomáš Knap,

7.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejním v
registru smluv, ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
předpisů následujících.



7.8. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních ůdajů). Zákonnost

zpracování v tomto případě vychází z ěl. 6 odst. 1 pism. b); zpracování je nezbytné pro splnění
smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a
další informace ke zpracování osobních ůdajů jsou uvedeny na www stránkách statutárního

města Zlína.

7.9. Poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí s:

a) uveřejněním této smlouvy, věetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem ě.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění předpisů následujících,

b) se zpracováním svých osobních ůdajů obsažených v této smlouvě statutárním městem
Zlínem, a to pro ůěely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu

neurčitou,
c) se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv.

7.10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a

na důkaz toto připojují své podpisy.

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 18. 2. 2019, č. j. 2o/4R/2019

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 12. 2018, č. j. 3/1Z/2018

., dne .11'. V Uherském Hradišti, dne 26.2.2019

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně z.
Mň.

právně ti
Ď.

finančně
'V/<; HOLCOV.


